R E Q U E R I M E N T O  Nº.  412

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Avenida Dr. Vital Brasil, nas proximidades do nº 210, possui um trecho plano onde os motoristas abusam da velocidade dos veículos;

CONSIDERANDO que em referido trecho há dificuldade dos pedestres em atravessar aquela via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a colocação de um dispositivo redutor de velocidade tipo “lombada” ou “platô” nas proximidaedes do número 210 da Avenida Dr. Vital Brasil.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de maio de 2006.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT